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Vanliga misstag vid etablering i Kina – och hur man 
bäst undviker dem 
Sept 2009 
 
Det har blivit allt enklare för utländska privatpersoner och firmor att etablera sig i Kina. Byråkratin har 
minskat och lagstiftningen har på många områden anpassats till mer internationell standard. Det är inte 
längre bara storföretag som expanderar i Kina. Alltfler små- och medelstora svenska företag etablerar 
verksamhet i Kina, dels för att sänka sina omkostnader men också för att få tillträde till en växande inhemsk 
kinesisk marknad. En etablering kan dock bli en dyr och snårig affär om man inte är medveten om de 
vanligaste fallgroparna. Misstag som verkar obetydliga kan försena och fördyra en etablering, men de flesta 
går att undvika. Jag vill med den här artikeln peka ut några vanliga misstag som företag begår och hur man 
kan förhindra dem. 
 
Att registrera för lite eget kapital 
Det är viktigt att vara noggrann vid registrering av verksamheten. Ett vanligt misstag är att registrera för lite 
eget kapital. Oseriösa konsulter som hjälper bolag med registreringsprocessen tar ofta inte hänsyn till det 
enskilda företagets förutsättningar utan följer enbart den rekommenderade miniminivå för eget kapital. Det 
har lett till förödande resultat för många investerare. Det är viktigt att det egna kapitalet är anpassat efter den 
verksamhet som ska bedrivas. Det rekommenderade minimibeloppet är sällan tillräckligt för att täcka alla de 
kostnader som uppstår vid etablering. Att skjuta till nytt kapital är en omständlig byråkratisk process som tar 
mellan sex till åtta veckor. Under den tiden har många företag sedan länge använt hela det egna kapitalet, 
saknar pengar för att betala löner och underleverantörer och tvingas lägga ner verksamheten innan den ens 
har startat. Se därför till att göra en konservativ beräkning av cash flow i din verksamhetsplan. I beräkningen 
kan också infogas en buffert för eventuella valutaförluster. 
 
Att inte få momsstatus 
Det finns ytterliga problem med att registrera ett alltför lågt eget kapital. Det krävs minst 5 miljoner RMB i 
eget kapital, omkring 5,2 miljoner i svenska kronor, för att få så kallad ”General VAT Payer Status”. 
Ytterligare ett krav är att antalet anställda måste överstiga 50 personer. General VAT Payer-status är 
nödvändigt för att kunna dra av ingående moms och för att få moms refundering vid export. Kraven kan vara 
förhandlingsbara, men bör tas i beaktande när det egna kapitalet ska bestämmas. Momsstatus får 
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verksamheten annars först när den kan uppvisa en årlig omsättning på vanligtvis 1,8 miljoner RMB men 
grundat finanskris just nu på 800.000 RMB.  
 
Att påbörja investeringar innan verksamheten har upprättats 
Många är ivriga att starta sin verksamhet och skickar pengar till en agent som ska sköta inköp av maskiner 
och andra inventarier innan verksamheten har upprättats. Detta sätt att försöka snabba på 
etableringsprocessen tillhör ett av de vanligaste misstagen som utländska företag begår. Eftersom bara kapital 
som överförs direkt från verksamheten till den anknutna kinesiska banken godkänns som eget kapital kan inte 
investeringar gjorda genom tredje man registreras som eget kapital.  
 
Att hyra lokaler av en hyresvärd utan tillstånd 
Många hyr till en början sina lokaler. Se till att din hyresvärd har tillstånd för att hyra ut sin fastighet för 
kommersiellt bruk. Om det visar sig att din hyresvärd saknar tillstånd, måste verksamheten omedelbart 
avbrytas och flyttas. Du mister dyrbar tid och dispositionen du har betalat kan du vinka adjö till. 
 


